PAGE
2

      BCH ĐOÀN TỈNH KIÊN GIANG                    ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
          ***

              Số: 857 -CV/TĐTN-CNĐT                 Rạch Giá, ngày  26 tháng 11 năm 2015
       “V/v báo cáo sơ kết 02 năm thực hiện Quy chế
phối hợp giữa UBND và BCH Đoàn TNCS Hồ Chí Minh
                    các huyện, thị, thành phố”.
Kính gửi:  Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn.
Thực hiện Quy chế 1348/QCPH-UBND-TĐTN, ngày 31 tháng 5 năm 2013 của Ủy ban nhân dân và Ban Thường vụ Đoàn tỉnh Kiên Giang, về việc Phối hợp công tác của Ủy ban nhân dân và Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Kiên Giang,
Ban Thường vụ (BTV) Tỉnh Đoàn đề nghị BTV các huyện, thị, thành Đoàn chủ động phối hợp Ủy ban nhân dân huyện, thị, thành phố rà soát nội dung ký phối hợp giữa hai đơn vị đã thực hiện trong 02 năm qua. Qua đó, xây dựng báo cáo theo tinh thần phối hợp của từng đơn vị và đề ra phương hướng, nhiệm vụ năm 2016 (có mẫu đề cương báo cáo kèm theo).
Báo cáo đề nghị gửi về Ban Thanh niên Công nhân - Đô thị & Lực lượng vũ trang Tỉnh Đoàn (số: 22 Nguyễn Trung Trực - Phường Vĩnh Bảo - TP. Rạch Giá - Kiên Giang; email: bantncndt@tinhdoankiengiang.org.vn trước ngày 15/12/2015; ĐT liên hệ: 3942334 - 0946.779499 (đ/c Thái Kim Hằng - Phó Ban TNCN-ĐT&LLVT Tỉnh Đoàn).
                 TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

Nơi nhận:

                                                         PHÓ BÍ THƯ

- TT Tỉnh Đoàn (để b/c);

- BTV huyện, thị, thành Đoàn;

- Lưu VP, Ban TNCN-ĐT.                                                                         Đã ký
    Lê Trung Hồ
       ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH                     Độc lập - Tự do - hạnh phúc
       ………………………

        Số:       -BC/UBND-ĐTN                         ……….., ngày      tháng 12 năm 2015
ĐỀ CƯƠNG
Báo cáo sơ kết 02 năm thực hiện Quy chế phối hợp công tác
của UBND và BCH Đoàn TNCS Hồ Chí Minh
các huyện, thị, thành phố năm 2015.

Căn cứ………………………………….
Căn cứ………………………………….

A/ BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN
I/ Công tác triển khai:

Từ khi có Quy chế 1348 của Ủy ban nhân dân và Ban Thường vụ Đoàn tỉnh Kiên Giang. Các huyện, thị, thành Đoàn đã thực hiện và triển khai đến nay như thế nào? Đánh giá một số nội dung trọng tâm sau:

- Công tác triển khai Quy chế (Số, ngày, tháng, năm),
- Xây dựng phối hợp với UBND cùng cấp, (Số, ngày, tháng, năm),
- Ký phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể (Số, ngày, tháng, năm).

Tuy nhiên, đến nay đơn vị chưa ký phối hợp ban, ngành, đoàn thể nào? Vì sao?

II/ Kết quả thực hiện:

1. Phối hợp thực hiện công tác giáo dục thế hệ trẻ, đoàn kết, tập hợp thanh niên: Tập trung đánh giá về lý tưởng cách mạng, phẩm chất chính trị, đạo đức lối sống, ý thức chấp hành pháp luật của ĐVTN nhất là học sinh, sinh viên; Công tác đoàn kết, tập hợp thanh niên; Tổ chức các hoạt động giao lưu quốc tế (Ngoài ra, đơn vị Hà Tiên, Giang Thành, báo cáo thêm về công tác giao lưu các tỉnh giáp biên của nước bạn Campuchia).
2. Phối hợp phát huy thanh niên thực hiện mục tiêu, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. Tập trung đánh giá về việc vận động phát huy vai trò, xung kích, tình nguyện của thanh niên tham gia phát triển kinh tế - xã hội, giữ gìn an ninh quốc phòng và bảo vệ chủ quyền của tổ quốc; phối hợp thực hiện thắng lợi Nghị quyết số 25 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng; công tác thực hiện Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam trên địa bàn tỉnh Kiên Giang của UBND tỉnh Kiên Giang. Đánh giá lại công tác phối hợp giữa UBND, các ngành chức năng và Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các huyện, thị, thành phố.
3. Phối hợp chăm sóc, giáo dục thiếu niên, nhi đồng.

- Tổ chức các hoạt động nhằm bảo vệ, chăm sóc, bồi dưỡng, giáo dục thiếu niên, nhi đồng phát triển toàn diện.

- Công tác hỗ trợ và tạo điều kiện của các cơ quan, ban, ngành và UBND huyện, thị, thành phố.

4. Phối hợp xây dựng chính sách cho thanh niên và công tác thanh niên.
5. Phối hợp giám sát, bảo đảm thực hiện chế độ, chính sách liên quan đến thanh niên và công tác thanh niên.

6. Phối hợp thực hiện hoạt  động truyền thông.

7. Chế độ hội họp và  trao đổi thông tin

8. Kinh phí hoạt động.
Trong từng nội dung đánh giá cần nêu rõ số liệu cụ thể như: Công tác tuyên truyền được bao nhiêu cuộc/năm, thu hút bao nhiêu ĐVTN và quần chúng nhân dân đến tham gia, chương trình đã phối hợp với ai, về nội dung gì?...
III/ Đánh giá chung:

1. Ưu điểm:

2. Hạn chế:

3. Nguyên nhân của Hạn chế

IV/ Đề xuất, kiến nghị:
1. Đối với cấp Trung ương

2. Đối với cấp tỉnh
3. Đối với UBND huyện và các ban, ngành, đoàn thể.
*Ghi chú: Gửi kèm Danh mục nhiệm vụ phối hợp của các ban, ngành, đoàn thể với BCH Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện, thị, thành phố.
B/ PHƯƠNG HƯỚNG HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM NĂM 2016 (theo 8 nội dung kết quả thực hiện)
                 TM. BAN THƯỜNG VỤ …………..

Nơi nhận:

                                     (Ký tên, đóng dấu)
- …………….;

- ……………….;

- Lưu.